08/12/2022 16:54 SEI/IFRO - 1794375 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1915732&infra_siste… 1/1

RETIFICAÇÃO  - EDITAL Nº 13/2022
PROCESSO SEI Nº 23243.012398/2022-93
DOCUMENTO SEI Nº 1794375
O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO Campus Avançado São Miguel do Guaporé, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
1. RETIFICAR o cronograma constante do item 3 do Edital nº 13/2022/SMG-CGAB/IFRO, de 25 de
novembro de 2022, referente ao processo de seleção de professores mediadores a distância para atuação
no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação de Jovens e Adultos, do IFRO Campus Avançado São
Miguel do Guaporé, que passa a vigorar conforme abaixo:

QUADRO II – CRONOGRAMA

Publicação do Edital 25/11/2022
Inscrições 26/11/2022 a 06/12/2022 até as 23h59min
Publicação da Homologação das Inscrições 07/12/2022
Prazo de recurso da Homologação das Inscrições 08/12/2022 até as 18h
Resultado Classificatório Preliminar 16/12/2022
Prazo de recurso do Resultado Classificatório Preliminar 19/12/2022 até as 18h
Resultado Final 20/12/2022
Prazo de recurso do Resultado Final 21/12/2022 até as 16h
Homologação do Resultado Final 22/12/2022

Documento assinado eletronicamente por SMITH ARAÚJO DE OLIVEIRA, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 08/12/2022, às 17:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1794375 e o
código CRC A8B06FC7.

Referência: Processo nº 23243.012398/2022-93 SEI nº 1794375

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0